CAMALDOLESE LITURGY

Liturgies for Saint Romuald*s Day 
and

the Feast of Oanissanti 
Corale 6, S. Maria degli Angeli

Fol. 86v - "In festivitate omnium sanctorum. In utroque 
vespere super primes." 1 - 8  November

"In consilio iustorum et congregatione magnu opera domini. 
Pretiosa in conspectus domini mors sanctorum eius. Euntes 
ibant et flebant mictentes semina sua.

lusti confitebuntur nomini tuo et habitabunt recti cum 
vultu tuo. Hoc est vera. Xpiste redemptor omnium.
Letamini in domino et exultate iusti.

Fol. 88-95 —  "Salvator mundi salva nos omnes Sanctique 
dei genitrix virgo semper Maria ora pro nobis. Preciborum 
quoquorum sanctorum Apostolorum martirum confessorum atque 
sanctorum virginum. Suppliciter petimus ut amalis omnibus 
fervamur. Bonisque omnibus nunc et sempter perfrui 
mereamur.

Regem regum dominum venite te adoremus. Quia ipse est 
corona sanctorum omnium.

Novite dominus viam isutorum qui in lege eius meditant 
die ac nocte. Mirificavit dominus sanctos suos et exaudivit 
eos clamantes ad secum. Letentur omnes que sperant in te
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domine in eternum exultabunt et habitabis in eis et 
gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuum.

(fol. 91v ff.) - Admirabile est nomen tuum domine quia 
gloria et honore corona ti sanctos tuos et constituisti eos 
super opera manuum tua. Domine qui operati sunt iustitia 
habitabunt in tabernaculo tuo et. . .

Fol. 93 —  MISSING (Ognissanti)

. . . num sedentem super solium excelsum et elevatum et 
plena erat omnis terra maiestate eius. Et eaque sub ipso 
erant replebant templum. Seraphym stabant super illud sex 
ale uni et sex ale alteri.

Fol. 95 - "Beata es Virgo Maria dei genitrixque credidisti 
domino perfecta sunt interque dicta sunt tibi. Ecce 
exaltata es super choros angelorum intercede pro nobis ad 
dominum ihsum xpistum. Ave Maria gratia plena dominus 
tecum.

In conspectum angelorum psallam tibi. Et adorabo ad 
templum sanctum tuum et confitebor nomini tuo domine. Deus 
meus es tu et confitebor tibi deus meus es tu et ex 
altabote. Interna tos mulierunt non surrexit maior Iohanne 
Baptista qui viam domino preparavit in heremo. Fuit homo 
missus a deo cui nomen Iohannes erat.

Letamini in domino et exultate iusti et gloria mini 
omnes recti corde. Timete dominum omnes sancti eius quoniam 
nihil de est timentibunt eum ecce oculi domini super iustos 
et aures eius ad preces eo. Domine spes sanctorum et turris
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fortitudinis eorum dedisti hereditatem timentibus nomen tuum 
et in habitabunt in tabernaculo tuo in secula.

Beati quos elegisti domine habitabunt in atriis tuis et 
enim clamabunt et Hymnum dicent. Domine deus virtutum beati 
omnes que sperant in te non privabis bonis eos qui ambulant 
in equitate in secula seculorum laudabunt te. Benedicite 
domina omnes angeli eius benedicite ministri eius que 
facitis voluntatem eius benedicite dominum. Petre amas me 
tu sanctis Domine quia amo te. Pasce oves meas. Symon 
Iohannes diligis me plus hystu sanctis domine quia amo te. 
Fuerunt sine que rela ante dominum et ab invicen non sunt 
separati Calicem domini biberunt et amici dei facti sunt.

Tradiderunt corpora sua perpetua deum ad supplicia in 
deo coronantur et accipiunt palmam. Centum quadraginta 
quatuor milia qui empti sunt de terra hii sunt qui cum 
mulieribus non sunt coin quinati virgines enum pre 
manserunt. I deo regnant cum deo et agnus dei cum illis.
Hii emptisunt ex omnibus primitie deo et agno et in ore 
eorum non est investum inendacium. Hoc est vera fraternitas 
que nunque potuit inolaricer(?) tamine qui effuso sanguine 
secuti sunt dominum. Contempnentes aulam regiam per 
venerunt ad regna celestia.

Ecce que bonum et que locundum habitare fratres in 
unum. Gloria sit deo patri et filio et spiritui sancto. 
Laudem dicite deo nostro omnes sancti eius et que timetis 
deum pusilli et magni quoniam regnavit dominus deus noster 
omnipotens gaudeamus et exultemus et demus gloriam ei.
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Fol. 108-109 - "Sanctissime confessor xpi Benedicte 
monachorum pater et dux intercede pro nostra omnium quod 
salute. Devote plebi subveni sancta intercessione ut tuis 
adiuta precibus regna celestia consequatur. Sunt lumbi 
vestri precinti et lucer ne ardentes in manibus vestris. Et 
vos similes hominibus ex pectantibus dominum suum quando 
reverta turnuptiis. Vigilate ergo quia nesecitis que hora 
dominus vester venturus sit. Offerentur regi virgines 
domino post earn proxime eius offerentur tibi. In letitia et 
exultatione. Prudentes autem virgines aptate lampades 
vestras ecce sponsus venit exite obviam. Benedicamus patrem 
et filium cum sancto spiritu laudemus et supe rex altemus 
eum. In secula. Benedictus es domine infirmamento celi et 
laudabilis et gloriosus. Gloria deo patri sit uni genitoque 
eius filio una exam sancto spiritu.

Post partum virgo in violata pro mansisti dei gentrix 
intercede pro nobis. Laudemus dominum quem laudant angeli 
cui cherubym et seraphym sanctus sanctus sanctus proclamant.

Vos amici mei estis si feceritis que precipio vobis 
dicit dominus. Sancti spiritus et anime iustorum yn nun 
dicite deo in eternum. Omnium sanctorum chori laudate 
dominum de celis. Iusti autem in perpetuum vivent. Et 
apud dominum est merces eorum. Epulentur et exultent in 
conspectu dei.

Te gloriosus apostolorum chorus. Te prophetarum 
laudabilis numerus. Te martirum candidatus laudat exercitis
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quos ___ electi voce confitentur unanimes. Beata trinitas
unus deus. Sanctum est verum lumen et ammirabile ministrans 
lucem Hus qui per manserunt in agone certaminis recipient ab 
ipso splendorem senpiternum(?) in quo assidue felices 
letantur. Beati eritis cum vos oderint homines et cum 
separaverunt vos et exprobraverunt et e iecerunt nomen 
vestrum tanquam malum perpetuam filium hominis gaudete et 
exultate ecce enim merces vestra multa est in celis.
Gaudent in celis anime sanctorum qui Xpisti vestigia sunt 
secuti et quia pro eius amore seculum speverunt i deo cum 
Xpisto exultant sine fine.

0 quam gloriosum est regnum in quo cum Xpisto gaudent 
omnes sancti ad micti stolis albis secuntur agnum quocum qye 
verunt. In consilio iustorum. Exultent iusti. In 
conspectu dei. Et delectentur inletetitia.

Fol. 122-123 - "Angeli archangeli troni et dominationes 
principatus et potestates ustutes celorum. Cherubyn atque 
seraphyn patriarche et prophete. Sancti legis doctores. 
Apostoliones. Xpi martires. Sancti confessores virgines 
domini. Anachorite sactipquorum omnes intercidite pro 
nobis."
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Corale 8, S. Maria degli Angeli

Folio 72 - In sci Romualdi abb."
0 aureum Romualdia seculum quid et sitor menta 

persecutorum non noverut sponta neo tamen martirio non 
carebat.

(Invitat') Collaudemus regem dominum. Cui Romualdus 
gloriosus anelanter ad hesit.

(In primo noc) Huic erat pater nomine sergius mundo 
vehementer intentus et omnino secularibus negotiis 
implicatus. Romualdus autem post patris correctionem in 
palude classis cellam figens in loco ubi pons petri dicitur 
habitavit.

Cum omni desiderio gestabat in corde virtutibus et 
mandatis dominicis obedire. Mensita que eius celitus 
inspirata iam divinabitur in amore quid impleturus erat post 
modum opere. Ab ipso pueritie sue flore totus cepit esse 
dominicus totus dei. Vigilias vero temperate et cum magna 
discretione faciendas maxime sua debat.

Folio 76 "Vir vite venerabilis magis elegit vitam 
monasticam ducere beatissimus Romualduo quam in tumultibus 
seculi manere.
Desiderabut quo perpetuam animan suam salvam facere atque 
domino famulari.

Romualdus xpi confessor si quando ad studium venationis 
se acciugeret ubi cum que pro silvas amenum locum reperire 
poterat. Moxse ad heremi desiderium ascendebat. Memte
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tam(?) de devotus frequenter se contra se magnum aliquid 
proponebat.

Confessor beatissimus dicebat intra se 0 qu bene 
poterant heremite in hus ne morum recessibus habitare. Quam 
congrue possent hie ab omni secularis strepitus 
perturbatione quiescere.

Sancte Romualdi xpi confessor audi rogantes servoles.
Et impetratam celitus tu defer indulgentiam. 0 sancte 
Romualde Sydus aureum domini gratis servorum preces solita 
suscipe dementia.

Hiis itaque loco sedentibus constructis cellulis illic 
habitare cum suis discipulus vir venerabilis cepit. Regebat 
ergo monachos sub districta regule disciplina neque alicui 
diclinare impune licebat. Ex a qua vero undemanus eius 
abluebantur plures languidisepe restituti sunt sanitati. 
Quadragesima quidem tempore, nisi necessitate inevitabili 
cogeretur in cellula iugiter morabatatur.

Egregius iste confessor iugiter exempla bonorum operum 
suis de se fratibus impendebat. Vere angelus dei vere 
propheta sanctes et lux magna occulta in finibus nris 
apparuit. Bonum.

Honestus autem tunc ravenne archiepiscopalem cathedram 
obtinebat. Hunc romualdus sanctissimus impiger adiit eique 
omne sui cordis desiderium patesecit.

Eruetavit cormeum urbum bonum dico ego opera mea regi. 
Cenobite itaque classe ses huius suffulti patrocini o beatum 
Romualdum intrepida securitate suscipiunt, eique sancte
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conversationis habitum tradunt.
In eo igitur monasterio triennium fere transegit. 

Vigilus et orationibus insistens iugiter hie gloriosissimus 
xpi minister. Semper pro possit procepta domini ad imple- 
bat.

Carnis sue mortificationem procurabat altenite 
secularibus pompis obmissis. Erat hie xpisti confessor 
profecto fide preclarus in virtutibus gratiosus 
hospitalitate precipuus. Fratribus quoque suis proficiebat 
urbo pariter et exemplo.

Bonis semper operibus insistebat nocte ac die domino 
famulando. Canonum libros michi afferte et utrum vera sint 
que dico vestris attestantibus paginis comprobate. e o e.

Iam miles Xpisti assueto bello robustior studebat 
quotidie de virtute proficere in virtutem et semper 
semetipso fortior, nullas iam poterat enervati hostis 
insidias formidare. Sape se in figuris ethiopum saepe se 
per diversorum animalium species ostendebant.

Tribus vero annis ipse et iohannes grandenicus sarculis 
terram frangentes et triticum seminantes, ex manuum suorum 
labore vixerunt. Qui nimirum dum agriculturam exercebant 
pondus jejunii duplicabant.

Pulcra facie et a lacri vultu beate Romualde ecce oves 
tue ad te devotamente concurrunt quos domino acquisisti. 
Deprecare pastor bone pro nobis ihesum xpistum. Ut digni 
efficiamur pro missionibus eius.
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Iacebat beatissimus Romualdus velut neglecta margaritha 
in summi postmodum erarium regis honorifice reponenda. 
Nimirum qui sic obiit ut predixit illuc transivit quo 
speravit. Nunc igitur inter vivos celestis ierusalem 
lapides rutilat cum ignitis beatorum spirituum turmis 
exultat.